

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.dep.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	203	203			
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	19 832	15 093	4 739	3 045	1 694
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	20 036	15 297	4 739	3 045	1 694
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	1 848	766	1 082	878	204
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	45 363		45 363	79 720	- 34 357
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				482	- 482
. Personnel				18	- 18
. Organismes sociaux	466		466	570	- 104
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	346 105		346 105	448 726	- 102 621
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	134 192		134 192	87 298	46 894
Charges constatées d'avance	2 009		2 009	2 318	- 309
TOTAL (II)	529 983	766	529 218	620 010	- 90 792
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	550 019	16 062	533 957	623 055	- 89 098

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	56 560	56 560	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	81 552	81 552	
. Report à nouveau	39 407	7 816	31 591
. Résultat de l'exercice	5 059	31 592	- 26 533
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	182 578	177 519	5 059
Provisions			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	21 436	54 818	- 33 382
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	21 436	54 818	- 33 382
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	25 263	110 272	- 85 009
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 346	25	3 321
Fournisseurs et comptes rattachés	94 645	167 445	- 72 800
Autres	206 689	112 260	94 429
Produits constatés d'avance		716	- 716
TOTAL (IV)	329 943	390 718	- 60 775
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	533 957	623 055	- 89 098
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			



Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	4 581		4 581	4 075	506	12,42
Production vendue biens						
Production vendue services	127 197		127 197	152 187	- 24 990	-16,42
Montants nets produits d'expl.	131 778		131 778	156 262	- 24 484	-15,67
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			484 191	554 899	- 70 708	-12,74
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires			54 818	46 599	8 219	17,64
Autres produits			10	8	2	25,00
Reprise de provisions			426	96	330	343,75
Transfert de charges			13 417	16 767	- 3 350	-19,98
Sous-total des autres produits d'exploitation			552 862	618 369	- 65 507	-10,59
Total des produits d'exploitation (I)			684 640	774 632	- 89 992	-11,62
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 223	189	1 034	547,09
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			1 223	189	1 034	547,09
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			1 465	5 314	- 3 849	-72,43
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			1 465	5 314	- 3 849	-72,43
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			687 328	780 135	- 92 807	-11,90
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			687 328	780 135	- 92 807	-11,90
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières			222	438	- 216	-49,32
Autres achats non stockés			96 128	75 349	20 779	27,58
Services extérieurs			36 114	35 490	624	1,76
Autres services extérieurs			92 319	105 789	- 13 470	-12,73
Impôts, taxes et versements assimilés			25 567	26 822	- 1 255	-4,68
Salaires et traitements			276 736	301 948	- 25 212	-8,35
Charges sociales			118 521	131 994	- 13 473	-10,21
Autres charges de personnels			3 673	4 194	- 521	-12,42

BIO CENTRE

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Subventions accordées par l'association			1 273	1 383	- 110	-7,95
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions			21 436	54 818	- 33 382	-60,90
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			5 479	8 210	- 2 731	-33,26
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)			677 469	746 435	- 68 966	-9,24
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)						
Charges financières						
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 692	937	755	80,58
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements						
Total des charges financières (III)			1 692	937	755	80,58
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion			2 405	1 011	1 394	137,88
Sur opérations en capital			704	160	544	340,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			3 109	1 171	1 938	165,50
Impôts sur les sociétés (V)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)			682 269	748 543	- 66 274	-8,85
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			5 059	31 592	- 26 533	-83,99
TOTAL GENERAL			687 328	780 135	- 92 807	-11,90
Evaluation des contributions volontaires en nature						
Produits						
. Bénévolat						
. Prestations en nature						
. Dons en nature						
Total						
Charges						
. Secours en nature						
. Mise à disposition gratuite de biens et services						
. Personnel bénévole						
Total						

Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	1 273	1 383	- 110	-7,95
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	21 436	54 818	- 33 382	-60,90
Autres charges	5 479	8 210	- 2 731	-33,26
Total des charges d'exploitation (I)	677 469	746 435	- 68 966	-9,24
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées	1 692	937	755	80,58
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	1 692	937	755	80,58
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	2 405	1 011	1 394	137,88
Sur opérations en capital	704	160	544	340,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 109	1 171	1 938	165,50
Impôts sur les sociétés (V)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	682 269	748 543	- 66 274	-8,85
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	5 059	31 592	- 26 533	-83,99
TOTAL GENERAL	687 328	780 135	- 92 807	-11,90
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
Total				

